ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

PORTARIA N° 104, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO a realização da Copa do Mundo FIFA 2022, evento mundial que contará

com a participação da Seleção Brasileira de Futebol;

CONSIDERANDO a Manifestação Cultural pela participação de nossa Seleção Brasileira

de Futebol na Copa do Mundo, que se realiza em Qatar;

O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Apuí, (AM), usando das atribuições que

lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Apuí;

RESOLVE:

ART. 1º - Reduzir o horário de expediente no âmbito da Câmara Municipal de Apuí/AM,

especificamente no dia 05/12/2022, tendo em vista o jogo da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do

Mundo FIFA 2022, ficando da seguinte forma:

I – dia 05/12/2022, Horário de expediente: das 07 às 12 horas;

ART. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

        CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

                 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ, EM 05 DE

DEZEMBRO DE 2022.

Vereador JUVENAL BELO DA HORA

Presidente da Câmara Municipal de Apuí, EM EXERCÍCIO